
1. Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung von Marktstandgeld in der Stadt Zeven vom 18.06.1997 

(Marktgebührensatzung) 
 
Aufgrund der §§ 6 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 
22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.03.2001 (Nds. GVBl. S. 112), 
des § 71 der Gewerbeordnung (GewO) in der Fassung vom 01.01.1987 (BGBl. I S. 425), zuletzt 
geändert durch Artikel 4 des Gesetzes zur Umsetzung der EG-Rahmenrichtlinie Arbeitsschutz und 
weiterer Arbeitsschutzrichtlinien vom 07.08.1996 (BGBl. I S. 1246) in Verbindung mit § 5 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 11.02.1992 (Nds. GVBl. S. 29), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.05.1996 (Nds. GVBl. S. 242), hat der Rat der Stadt Zeven in der 
Sitzung vom 21.06.2001 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel I 
Die Satzung über die Erhebung von Marktstandgeld in der Stadt Zeven wird wie folgt 
geändert. § 2 erhält nachstehende Fassung: 
 

§ 2 
Gebührenhöhe 

 
„ (1) Das Marktstandgeld beträgt: 
 
I. Auf dem Wochenmarkt: 

      für alle Stände       je qm = 0,51 ¼ 

II. Auf dem Jahrmarkt: 

Fahrgeschäfte 

      1.1. Kinderkarussells, sonstige Kinderfahrgeschäfte   je qm = 0,26 ¼ 
      1.2. Riesenrad, Überschlag- uns sonstige Schaukeln  je qm = 0,31 ¼ 
  1.3. Rund- und Hochfahrgeschäfte (Polyp, Dancer)   je qm = 0,51 ¼ 
      1.4. Selbstfahrgeschäfte (Autoscooter)    je qm = 0,46 ¼ 
       
 2. Verkaufsgeschäfte 

      2.1. Imbissgeschäfte allgm. (Wurst- und Pommes)   je qm = 2,05 ¼ 
      2.2  Imbißgeschäfte spezi. (Fisch, Pizza, Gyros, u.ä.)  je qm = 2,05 ¼ 
      2.3. Backwaren (Kuchen, Waffeln, Crepes, u.ä.)   je qm = 0,77 ¼ 
      2.4. Eisgeschäfte       je qm = 1,02 ¼ 
      2.5. Süßwarengeschäfte (Mandeln, Haribo, u.ä.)   je qm = 0,77 ¼ 
      2.6. Schankgeschäfte (Getränkepavillon, Cafe, u.ä.)  je qm = 2,05 ¼ 
      2.7. Verkaufsgeschäfte (Modeartikel, Geschenke, u.ä.)  je qm = 0,61 ¼ 
      2.8. Spielwarengeschäfte      je qm = 0,36 ¼ 
 
      3. Sonstige Geschäfte 

      3.1. Schießbuden       je qm = 0,51 ¼ 
      3.2. Schaugeschäfte (Irrgarten, Geisterbahn, Reitbahn, u.ä.) je qm = 0,41 ¼ 
      3.3. Ausspielungen (Verlosung, Pferderennen, u.ä.)   je qm = 0,61 ¼ 
      3.4. Warenspielautomaten (Greifer, u.ä.)    je qm = 1,02 ¼ 
      3.5. Pfeil-, Ring- und Dosenwerfen, Fadenziehen   je qm = 0,51 ¼ 
      3.6. Kraftmesser, Unterhaltungsspiele, Bauchläden, Ballonstände je Tag =2,56 ¼�³ 
 
Artikel II 
Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft. 
 
Zeven, 12.07.2001              Stadt Zeven 
 
 
 
 W e i g e l     (L.S.)      R i e k e n 
Bürgermeister                        Stadtdirektor 


